35.308.451/0001-75.

CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS, CNPJ nº 61.198.164/0001-60.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE JURÍDICA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURO PARA O VEÍCULO
PERTENCENTE À FROTA DESTA ENTIDADE.

VALOR GLOBAL: R$ 1.584,33 (mil, quinhentos e oitenta e
quatro reais e trinta e três centavos).

BASE LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133, de 2021.

Reconhecimento em 6 de fevereiro de 2024, a Dispensa
de Licitação nº 1/2024, fundamentada no art. 75, II, da Lei
nº 14.133, de 2021, e suas atualizações posteriores e em

[...]

Contratado.................:  HOLANDA CONSULTORIA E
GESTÃO  AMBIENTAL  -  CNPJ:  41.113.090/0001-04,
localizada  na  Rua  Serra  de  Japi,  nº  8074,  Pitimbu,
Natal/RN, CEP: 59.068-070.

VALOR................:  previsão de valor mensal de R$
4.500,00 (quatro mil  e quinhentos reais),  totalizando o
valor  global  de  R$  54.000,00  (cinquenta  e  quatro  mil
reais).

PRAZO................:  até 31 de dezembro de 2024.

Fundamento Legal...:  art.  75, II  da Lei  nº
14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Procedimento licitatório: Dispensa de licitação

AREIA BRANCA - RN, 10 de janeiro de 2024.

[...]

que tem como escolhida a empresa EXATO CONSULTORIA
PUBLICA  E  EMPRESARIAL  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
13.234.599/0001-70,  com  endereço  à  Rua  Presidente
Artur  Bernardes,  no  779  –  Alecrim  –  Natal/RN,  CEP:
59031-280, com o valor total de R$ 44.400,00 (quarenta e
quatro mil e quatrocentos reais), com base no Art. 75, II
da Lei n° 14.133/2021.

Barcelona/RN, 29 de janeiro de 2024.

JOSÉ LÚCIO DA SLVA

Presidente

Publicado por: JOSÉ LÚCIO DA SILVA
Código Identificador: 85276335

CÂMARA MUNICIPAL DE BARCELONA

DISPENSA

EXTRATO DO CONTRATO Nº

[...]

Contratação de empresa para Serviço de gestão
estratégica de processos, em forma de licença de uso de
Software web para tramitação eletrônica de processos e
assinatura  digital  de  documentos,  em  arquivo  PDF  e
armazenamento dos mesmos, em máquina virtual.

VALOR TOTAL:  R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil  e
quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01 CÂMARA MUNICIPAL

0101 CÂMARA MUNICIPAL

01 LEGISLATIVA

031 AÇÃO LEGISLATIVA

0001 PROCESSO LEGISLATIVO

2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –  PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA:

[...]

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO,  OBJETIVANDO OS SERVIÇOS
DE AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIAL DE BOA
SAÚDE/RN e ADJUDICO o seu objeto a: A. M. F. CARVALHO
C O N S T R U C O E S  E  P R O J E T O S  L T D A  ( C N P J :
18.051.740/0001-12),  com a importância global de *R$
34.200,00  (trinta  e  quatro  mil  e  duzentos  reais).
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei  nº  14.133/2021,  Art.  74,  III,
alínea a.

(*) REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO VALOR GLOBAL

Boa Saúde/RN,  05 de fevereiro de 2024.

Evaldo de Oliveira Gomes

Vereador-Presidente

Publicado por: EVALDO DE OLIVEIRA GOMES